Inna konstytucya (V. 8, str. 562), dotycząca Erekcyci szpitala Dzieciątka Jezus, pod dniem 21 maja 1761 roku, tudzież Erekcycie innych szpitali wspominają o nich.

W ostatnich czasach Najjaśniejszy Cesarz Mikołaj I, król Polski, reskryptem z dnia 5 (17) października 1830 r., z Moskwy pisanym do Panny Tekli Żukowskiej, Wizytatorki Zgromadzenia Siostr Miłosierdzia w Naszém Królestwie Polskiem, wyraził się jak następuje:

„J'ai pris connaissance de la pétition, que les soeurs de la „charité, Czarnecka, Kołakowska et Łucka M'ont remises au nom „de toute leurs Compagnie dans le Royaume de Pologne. Depuis „longtemps j'ai apprécié combien les travaux de la Compagnie „etaient utiles à l'humanité. Je vois maintenant avec plaisir „qu'elle est loin de vouloir se soustraire à la dependance du „gouvernement, pour ce qui concerne les rapports et la compta- „bilité des etablissements qu'elles dirige. La Compagnie peut „compter sur Ma protection, et il Me sera agréable de lui en don- „ner des preuves dans l'ocasion.“

(signé) NICOLAS.

Postanowieniem tegoż Najjaśniejszego Cesarza Mikołaja I, króla Polskiego, z dnia 28 marca (9 kwietnia) 1832 roku, dobra Łbiska, graniczące z Pęcherami, też same, o których Ludwika Marya w Erekcyci wspomina, nadane

*) Powiadają że w tym akcie nie ma zachowanych formalności ówczesnych.

**), V. L. str. 159 wydanie petersburgskie z r. 1860.

zostały wiecznemi czasy Instytutowi Śgo Kazimierza, i przez to samo tenże Najjaśniejszy Pan zatwierdził istnienie Siostr Miłosierdzia.

Nadto Rada Administracyjna Królestwa, z powodu nowej organizacji zwierzchności szpitalnej w roku 1832 wyrzec raczyła:

„Rząd nie pomija żadnej sposobności przyjscia w pomoc ich (Siostr) instytutom, ulgę cierpiącej ludzkości niosącym, a tem samem nie może mieć by najmniejszego celu zniesienia w jakikolwiekby sposób przywilejów przez założycieli onymże nadanych.”

Daléj Rada Administracyjna wyrzekła: „iż postanowienia z dnia 16 (28) sierpnia 1832 roku wydane, o tyle tylko mają się stosować do instytutów przez Siostry Miłosierdzia utrzymywanych, o ile szczególne onegoż rozporządzenia nie sprzeciwiają się bądź instytucyom fundacyjnym, bądź regule ich Zgromadzenia *).

Inna konstytucya (V. 8, str. 562), dotycząca Erekcji szpitala Dzieciątka Jezus, pod dniem 21 maja 1761 roku, tudzież Erekcye innych szpitali wspominają o nich.

W ostatnich czasach Najjaśniejszy Cesarz Mikołaj I, król Polski, reskryptem z dnia 5 (17) października 1830 r., z Moskwy pisanym do Panny Tekli Żukowskiej, Wizytatorki Zgromadzenia Siostr Miłosierdzia w Naszém Królestwie Polskiem, wyraził się jak następuje:

„J'ai pris connaissance de la pétition, que les soeurs de la „charité, Czarnecka, Kołakowska et Łucka M'ont remises au nom „de toute leurs Compagnie dans le Royaume de Pologne. Depuis „longtemps j'ai apprécié combien les travaux de la Compagnie „etaient utiles à l'humanité. Je vois maintenant avec plaisir „qu'elle est loin de vouloir se soustraire à la dependance du „gouvernement, pour ce qui concerne les rapports et la compta- „bilité des etablissements qu'elles dirige. La Compagnie peut „compter sur Ma protection, et il Me sera agréable de lui en don- „ner des preuves dans l'ocasion.“

(signé) NICOLAS.

Postanowieniem tegoż Najjaśniejszego Cesarza Mikołaja I, króla Polskiego, z dnia 28 marca (9 kwietnia) 1832 roku, dobra Łbiska, graniczące z Pęcherami, też same, o których Ludwika Marya w Erekcji wspomina, nadane

*) Powiadają że w tym akcie nie ma zachowanych formalności ówczesnych.

**); V. L. str. 159 wydanie petersburgskie z r. 1860.

zostały wiecznemi czasy Instytutowi Śgo Kazimierza, i przez to samo tenże Najjaśniejszy Pan zatwierdził istnienie Siostr Miłosierdzia.

Nadto Rada Administracyjna Królestwa, z powodu nowej organizacji zwierzchności szpitalnej w roku 1832 wyrzec raczyła:

„Rząd nie pomija żadnej sposobności przyjscia w pomoc ich (Siostr) instytutom, ulgę cierpiącej ludzkości niosącym, a tem samem nie może mieć by najmniejszego celu zniesienia w jakikolwiekby sposób przywilejów przez założycieli onymże nadanych.”

Daléj Rada Administracyjna wyrzekła: „iż postanowienia z dnia 16 (28) sierpnia 1832 roku wydane, o tyle tylko mają się stosować do instytutów przez Siostry Miłosierdzia utrzymywanych, o ile szczególne onegoż rozporządzenia nie sprzeciwiają się bądź instytucyom fundacyjnym, bądź regule ich Zgromadzenia *).